

Limfjordsøsters ApS

Havnegade 15, 2., 7680 Thyborøn

CVR-nr. 35 02 55 96

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2018.

Lars Skøtt Nielsen
Dirigent

Medlem af:  **RevisorGruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | <p>Limfjordsøsters ApS Havnegade 15, 2. 7680 Thyborøn</p> <p>CVR-nr.: 35 02 55 96 Regnskabsår: 1. januar - 31. december</p> |
| Bestyrelse | <p>Anton Bro, formand Michael Lodahl Christian Wichmann Rasmussen</p> |
| Direktion | <p>Lars Skøtt Nielsen, direktør</p> |
| Revision | <p>VESTJYSK REVISION Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 62 7680 Thyborøn</p> |
| Modervirksomhed | <p>Thyborøn Invest A/S</p> |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået af opdræt af skaldyr, udlejning og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har deltaget i udvikling af metoder til dyrkning af østers. Selskabet har i året opgivet at videreføre aktiviteterne med østersopdræt på grund af væsentlig dødfald blandt selskabets østers, og selskabets ledelse anser det ikke for sandsynligt, at der kan etableres et rentabelt opdræt af østers i selskabets områder med den anvendte dyrkningsmetode.

Selskabets ledelse har med baggrund heri påbegyndt afvikling af selskabets aktiviteter. Som følge heraf har selskabet udgiftsført de aktiverede udviklingsomkostninger samt indtægtsført periodeafgrænsningsposter og hensatte forpligtelser. Netto har det påvirket selskabets resultat i negativ retning.

Årets resultat efter skat udgør -583 t.kr. mod 214 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ledelse vil i foråret 2018 tage stilling til selskabets fremadrettede aktiviteter.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|------------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 2.717.414 | 997.928 |
| 2 Personaleomkostninger | -259.170 | -499.379 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -411.771 | -137.256 |
| Andre driftsomkostninger | -2.573.290 | 0 |
| Resultat før finansielle poster | -526.817 | 361.293 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -220.939 | -85.829 |
| Resultat før skat | -747.756 | 275.464 |
| Skat af årets resultat | 164.668 | -61.216 |
| Årets resultat | -583.088 | 214.248 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 0 | 214.248 |
| Disponeret fra overført resultat | -583.088 | 0 |
| Disponeret i alt | -583.088 | 214.248 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2017 | 2016 |
|---|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u> | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | 0 | 2.870.208 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | 0 | 2.870.208 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 0 | 1.270.739 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 0 | 1.270.739 |
| Anlægsaktiver i alt | 0 | 4.140.947 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Varebeholdninger | 713.564 | 0 |
| Varebeholdninger i alt | 713.564 | 0 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 39.825 | 160.182 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 96.784 |
| Andre tilgodehavender | 0 | 355.943 |
| Periodeafgrænsningsposter | 0 | 7.541 |
| Tilgodehavender i alt | 39.825 | 620.450 |
| Likvide beholdninger | 201.477 | 543.031 |
| Omsætningsaktiver i alt | 954.866 | 1.163.481 |
| Aktiver i alt | 954.866 | 5.304.428 |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|------------------|------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 116.000 | 116.000 |
| 4 Reserve for udviklingsomkostninger | 0 | 673.240 |
| Overført resultat | -430.840 | -520.992 |
| Egenkapital i alt | -314.840 | 268.248 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 157.000 | 335.000 |
| Andre hensatte forpligtelser | 0 | 400.000 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 157.000 | 735.000 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Periodeafgrænsningsposter | 0 | 1.704.211 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 0 | 1.704.211 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 0 | 1.793.268 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 51.116 | 85.564 |
| Gæld til tilknyttet virksomhed | 1.003.840 | 0 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed | 13.332 | 0 |
| Anden gæld | 44.418 | 519.837 |
| Periodeafgrænsningsposter | 0 | 198.300 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 1.112.706 | 2.596.969 |
| Gældsforpligtelser i alt | 1.112.706 | 4.301.180 |
| Passiver i alt | 954.866 | 5.304.428 |

1 Særlige poster

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

| | <u>2017</u> |
|---|------------------------|
| Indtægter: | |
| Indtægtsførsel af hensat retableringsforpligtelse | 400.000 |
| Indtægtsførsel af periodeafgrænsningsposter | 1.902.511 |
| | <u>2.302.511</u> |
| Omkostninger: | |
| Nedskrivninger på anlægsaktiver | 2.573.290 |
| | <u>2.573.290</u> |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet: | |
| Andre driftsindtægter | 2.302.511 |
| Andre driftsomkostninger | -2.573.290 |
| Resultat af særlige poster netto | <u>-270.779</u> |

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|----------------|----------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 232.609 | 453.630 |
| Pensioner | 17.010 | 22.680 |
| Andre omkostninger til social sikring | 6.527 | 10.271 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 3.024 | 12.798 |
| | <u>259.170</u> | <u>499.379</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>1</u> |

Noter

| | 2017 | 2016 |
|--|----------------|----------------|
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 119.726 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 101.213 | 85.829 |
| | 220.939 | 85.829 |
| 4. Reserve for udviklingsomkostninger | | |
| Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar | 673.240 | 0 |
| Overført til/fra Overført resultat | -673.240 | 673.240 |
| | 0 | 673.240 |

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.600 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|--|-----------|
| Varebeholdninger | 714 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser | 40 t.kr. |

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har over for Fiskeridirektoratet og NaturErhvervStyrelsen stillet 4 garantier på i alt 800 t.kr. til retablering af dyrkningsområder. I regnskabsåret er dyrkningsområderne afhændet, og køber har overtaget retableringsforpligtelserne. Naturstyrelsens accept af overdragelsen afventes.

Modtagne tilskud i alt 2 mio. kr. kan kræves tilbagebetalt til Miljø- og Fødevareministeriet, hvis der inden for en periode på 3 år efter projektets afslutning er opnået et nettoprovenu.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thyborøn Invest A/S, CVR-nr. 32438806 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
